LCS DE MORAIS EVENTOS ESPORTIVOS

CNPJ/MF. Nº: 40.628.241/0001-02

Av. Dr Raul Apocallypse, 167, Bairro Jd São Vicente

Ouro Fino - MG - CEP: 37.570-000 - Contato: (35) 99893-2876

DECLARAÇÃO DE CÁLCULO DOS ÍNDICES FINANCEIROS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 098/2025

DISPENSA Nº 024/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO E

GERENCIAMENTO DE CORRIDA DE RUA EM CAMPEONATO ACUMULATIVO, CONSIDERADOS

INDISPENSÁVEIS PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA/MG.

RAZÃO SOCIAL: LCS DE MORAIS EVENTOS ESPORTIVOS               CNPJ: 40.628.241/0001-02

ANO DE REFERÊNCIA: 2023

Ativo Circulante = R$ 51.737,57

Realizável a Longo Prazo = R$ 0,00

Passivo Circulante = R$ 2.811,63

Passivo Não Circulante = R$ 0,00

Ativo Total = R$ 51.737,57

ILG = ATIVO CISCULANTE + REALIZÁVEL A LONGO PRAZO

PASSIVO CIRCULANTE + EXIGÍVEL A LONGO PRAZO

= 18,40

ILC =  ATIVO CISCULANTE + REALIZÁVEL A LONGO PRAZO

PASSIVO CIRCULANTE + EXIGÍVEL A LONGO PRAZO

= 18,40

ISG = ATIVO CISCULANTE + REALIZÁVEL A LONGO PRAZO

PASSIVO CIRCULANTE + EXIGÍVEL A LONGO PRAZO

= 18,40

PL =  R$ 49.525,74

• ILG = índice de liquidez geral

• ILC = índice de liquidez corrente

• ISG = índice de solvência geral

• AT = ativo total

• AC = ativo circulante

• RLP = realizável em longo prazo

• PC = passivo circulante

• ELP = exigível em longo prazo

• PL = patrimônio líquido.

Declaro para os devidos fins que as informações contidas acima foram extraídas do Balanço Patrimonial e

Demonstrações Contábeis do último exercício social, já exigíveis na forma da lei, que comprove a boa situação

financeira da empresa.

Ouro Fino / MG, 7 de maio de 2025.

LCS DE MORAIS EVENTOS ESPORTIVOS

PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS TEODORO

CRC/MG: 112.687/O-1

		2025-05-07T14:52:07-0300
	PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS TEODORO:07806263624

		2025-05-07T14:52:20-0300
	LCS DE MORAIS EVENTOS ESPORTIVOS:40628241000102